»ista: Joannes est Elias.» En fin, hé aquí lo que dice el concilio de Florencia en el decreto de la reunion de los Griegos: «In azymo sive in fermentato pane triticeo, »corpus Christi veraciter confici.»

11. PRUEBA SEXTA.—Se agrega á los concilios la constante y uniforme tradicion de los santos padres. San Ignacio mártir escribe (1): «Eucharistias non admittunt, »quod non consteantur Eucharistiam esse carnem Servatoris nostri Jesu Christi.» San Ireneo (2): Panis percipiens invocationem Dei, jam non communis panis est, »sed Eucharistia.» Y en otro lugar (3): «Eum panem »in quo gratiæ sunt actæ, corpus esse Christi, et calicem sanguinis ejus.» San Justino mártir (4): «Non »hunc ut communem panem sumimus, sed quemadmodum per Verbum Dei caro factus est Jesus-Christus, »carnem habuit.» Quiere, pues, que la Eucaristia contenga la misma carne que tomó el Verbo. Tertuliano (5) dice: «Caro corpore et sanguine Christi vescitur, »ut et anima de Deo saginetur.» Orígenes se expresa así (6): Quando vite, panem et poculo frueris, manducas et bibis corpus et sanguinem Domini.» San Ambrosio enseña (7): «Panis iste panis est ante verba sacramentorum; ubi accesserit consecratio de pane fit caro »Christi.» San Juan Crisóstomo dice (8): «Quot nunc »dicunt, vellem ipsius formam aspicere:.... Ecce eum »vides, ipsum tangis, ipsum manducas.» San Atanasio, san Basilio y san Gregorio Nazianceno (9) todos se ex-

(1) S. Ign., ep. ad Smirnen. ap. Theodor. dialog. 3.

(2) S. Iren., l. adv. Hær., c. 18, al. 34.

(3) Ibid. l. 4, c. 34.

(4) S. Justin., Apol. 2.

(5) Tertull., l. Resurrect., c. 8.

(6) Orig., hom. 5 in divers.

(7) S. Ambr., l. 4 de Sacram., c. 4.

(8) S. Joan. Chrys., hom. ad pop. Antioch.

(9) Apud Anton. de Euch. theol. univ., c. 4, §. I.

presan del mismo modo. Hé aquí cómo habla san Agustín (1): «Sicut mediatorem Dei et hominum, hominem »Christum Jesum, carnem suam nobis manducamus, »bibendumque sanguinem dantem, fidei corde suscipimus.» San Remigio (2): «Licet panis videatur, in te- »ritate corpus Christi est.» San Gregorio Magno dice (3): «Quid sit sanguis Agni, non jam audiendo, sed bibendo, »didicistis; qui sanguis super utrumque postem ponitur, »quando non solum ore corporis, sed etiam ore cor- »dis hauritur.» Y san Juan Damasceno (4): Panis et ac- »vinum, et aqua, per Sancti Spiritus invocationem et »adventum, mirabili modo in Christi corpus et sangui- »nem vertuntur.»

12. Así se encuentra refutada la opinion de Zuinglio, que sobre estas palabras: *Hoc est corpus meum*, interpretaba la palabra *est* por *significat*, trayendo por ejemplo el pasaje del Exodo en donde se dice (xii, 11): *Est enim phasé (id est transitus) Domini*. Decis, papa, el heresiarca, la manducacion del cordero pascual no era realmente el paso del Señor, sino únicamente su signi- ficacion. Los zuinglianos fueron los únicos que siguieron esta interpretacion; en efecto la palabra *est* no puede tomarse en el sentido de *significat*, sino cuando no puede tener su significacion propia; pero aquí semejante in- terpretacion es contraria al sentido propio y literal, y en el que siempre deben entenderse las palabras, á menos que no repugne evidentemente. Por otra parte, la aplica- cion de Zuinglio está en oposicion con lo que dice el apóstol cuando cita las palabras de Jesucristo: *Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur* (I Cor. II, 24). El Señor no entregó solamente en su pasion el signo ó la significacion de su cuerpo, sino su idéntico verdadero